

**BOLETIM DE MEDIÇÃO 1**

DATA DO CONTRATO: 28/1/2025

DATA DA ORDEM DE SERVIÇO: 03/02/2025

CONTRATO Nº 02/2025

DATA DO CONTRATO: 28/1/2025

DATA DA MEDIÇÃO: 14/2/2025

Nº DA MEDIÇÃO: 1

PERÍODO DA MEDIÇÃO 10/02/2025 à 13/02/2025

SÃO BRAZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Rua Porto Alegre nº 211, Bairro São Bras, CEP 49156-871, Nossa Senhora do Socorro/SE

OBRA: Execução do reparo em algumas placas de alumínio da fachada sul do Centro Administrativo Des. José Artêmio Barreto – Anexo II

QUANTIDADES										VALORES				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONTR.	MEDIÇÕES ANT.	MED. ATUAL	MEDIÇÕES ACUM.	SALDO A MEDIR	PREÇO UNIT	CONTRAT.	MED. ANT.	MED. ATUAL	MED. ACUM.	SALDO A MEDIR	
DESCRIÇÃO DO ITEM									R\$ 22.884,00	R\$ 0,00	R\$ 22.085,88	R\$ 22.085,88	R\$ 798,12	
01	Reparo em algumas placas de alumínio da fachada sul do Anexo II que estão se desprendendo								R\$ 5.016,19	R\$ 0,00	R\$ 4.841,12	R\$ 4.841,12	R\$ 175,07	
01.001.	Equipe Dirigente	un	1,00		0,97	0,97	0,03	R\$ 5.016,19	R\$ 5.016,19	R\$ 0,00	R\$ 4.841,12	R\$ 4.841,12	R\$ 175,07	
01.02	CANTEIRO DE OBRAS								R\$ 4.335,24	R\$ 0,00	R\$ 4.183,94	R\$ 4.183,94	R\$ 151,30	
01.02.001	Manutenção do Canteiro	un	1,00		0,97	0,97	0,03	R\$ 3.594,00	R\$ 3.594,00	R\$ 0,00	R\$ 3.468,57	R\$ 3.468,57	R\$ 125,43	
01.02.002	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00		0,97	0,97	0,03	R\$ 741,24	R\$ 741,24	R\$ 0,00	R\$ 715,37	R\$ 715,37	R\$ 25,87	
01.03	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO								R\$ 92,70	R\$ 0,00	R\$ 92,70	R\$ 92,70	R\$ 0,00	
01.03.001	Mobilização	km	15,00		15,00	15,00	-	R\$ 3,09	R\$ 46,35	R\$ 0,00	R\$ 46,35	R\$ 46,35	R\$ 0,00	
01.03.002	Desmobilização	km	15,00		15,00	15,00	-	R\$ 3,09	R\$ 46,35	R\$ 0,00	R\$ 46,35	R\$ 46,35	R\$ 0,00	
01.04	SERVIÇOS PRELIMINARES					-			R\$ 126,99	R\$ 0,00	R\$ 29,51	R\$ 29,51	R\$ 97,48	
01.04.001	Demolição manual de proteção mecânica sobre impermeabilização	m2	2,00				2,00	R\$ 31,81	R\$ 63,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,62	
01.04.002	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	5,50		3,50	3,50	2,00	R\$ 8,43	R\$ 46,37	R\$ 0,00	R\$ 29,51	R\$ 29,51	R\$ 16,86	
01.04.003	Coleta e carga manuais de entulho	m3	0,17			-	0,17	R\$ 21,67	R\$ 3,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,68	
01.04.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	3,83			-	3,83	R\$ 0,96	R\$ 3,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,68	
01.04.005	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	0,26			-	0,26	R\$ 37,06	R\$ 9,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,64	
01.05	SERVIÇOS PARA REVISÃO					-			R\$ 13.229,97	R\$ 0,00	R\$ 12.855,70	R\$ 12.855,70	R\$ 374,27	
05.001	REVISÃO					-			R\$ 13.229,97	R\$ 0,00	R\$ 12.855,70	R\$ 12.855,70	R\$ 374,27	
01.05.001	Remoção de esquadria metálica, com ou sem reaproveitamento	m2	28,20		28,20	28,20	-	24,93	R\$ 703,03	R\$ 0,00	R\$ 703,03	R\$ 703,03	R\$ 0,00	
01.05.002	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond), e=0,4mm, pintura Kaynar 500 composta por seis camadas, inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de viga "U" de 2" - fornecimento e montagem	m2	14,10		14,10	14,10	-	624,19	R\$ 8.801,08	R\$ 0,00	R\$ 8.801,08	R\$ 8.801,08	R\$ 0,00	
01.05.003	Montagem de placa de Alumínio Composto 4mm "Alucobond" Reforçado	m2	14,10		14,10	14,10	-	201,09	R\$ 2.835,37	R\$ 0,00	R\$ 2.835,37	R\$ 2.835,37	R\$ 0,00	
01.05.004	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	3,50		3,50	3,50	-	147,49	R\$ 516,22	R\$ 0,00	R\$ 516,22	R\$ 516,22	R\$ 0,00	
01.05.005	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	2,00			-	2,00	156,27	R\$ 312,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 312,54	
01.05.006	Impermeabilização - Proteção mecânica de superfície com argamassa cimento e areia, traço 1:3	m3	0,06			-	0,06	1.028,77	R\$ 61,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61,73	
01.06	DIVERSOS					-			R\$ 82,91	R\$ 0,00	R\$ 82,91	R\$ 82,91	R\$ 0,00	
01.06.001	Limpeza geral	m2	28,20		28,20	28,20	-	2,94	R\$ 82,91	R\$ 0,00	R\$ 82,91	R\$ 82,91	R\$ 0,00	
TOTAL DO ORÇAMENTO									R\$ 22.884,00	R\$ 0,00	R\$ 22.085,88	R\$ 22.085,88	R\$ 798,12	
									CONTRAT.	MED. ANT.	MED. ATUAL	MED. ACUM.	SALDO A MEDIR	
									22.884,00	0,00	R\$ 22.085,88	22.085,88	798,12	
									100,00%	0,00%	96,51%	96,51%	3,49%	

VALDINETE DOS SANTOS

Assinado de forma digital por VALDINETE DOS SANTOS SIMÕES

VALDINETE DOS SANTOS
SIMOES
CARDOSO:275908586500

Assinado de forma digital por VALDINETE DOS SANTOS SIMOES CARDOSO:275908586500
Dados: 2025.02.18 11:49:58 -03'00'

Valdinete dos Santos Simões Cardoso

Documento assinado digitalmente
gov.br FERNANDO GARCEZ BARRETTO
Data: 20/02/2025 08:59:49-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>